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فدراسیون بین المللی حسابداران 8 توصیه پیشنهادی به گروه 
بیست ارائه کرد 

فدراسیون بین المللی حسابداران به عنوان 
سازمان جهانی حرفه ی حسابداری حامی منافع 
عمومی، در 8 اکتبر 2014 در حمایت از رشد 
اقتصادی و انعطاف پذیری جهانی هشت توصیه ی 
جهانی را برای طرح در اجلاس آتی گروه بیست 
ارائه کرد. این نشست 16-15 نوامبر در بریزبن 

استرالیا برگزار می شود. 
هشت توصیه ی فدراسیون بین المللی حسابداران 
برای کمک به دست یابی به رشد اقتصادی 
مستحکم، پایدار و متوازن بر سه موضوع اصلی زیر 

متمرکز شده است:

یکنواختی جهانی برای مقررات و استانداردهای   •
جهانی مالی، حسابداری و حسابرسی؛

ارتقای مدیریت مالی، گزارشگری، شفافیت و   •
پاسخگویی دولت ها؛

سامانه های مالیاتی اثربخش.   •
علاقه مندان می توانند برای دریافت متن 
کامل این توصیه ها از تارنمای فدراسیون 
https://www.ifac.( حسابداران  بین المللی 
org/publications-resources/supporting-
global-economic-growth-and-resilience-

ifac-recommendations-g-20-20( دیدن کنند. 
IFAC

وزارت امور اقتصادی و دارایی طی اطلاعیه 
ای از صاحب نظران، کارشناسان و ذینفعان 
اقتصادی و مالیاتی کشور دعوت کرد با ارسال 
نقطه نظرات و پیشنهادات خود در تدوین پیش 
نویس مقدماتی لایحه قانون دائمی مالیات بر 

ارزش افزوده هم اندیشی کنند.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی 
)شادا(، در اطلاعیه منتشر شده از سوی وزارت 
امور اقتصادی و دارائی که متن آن بر روی پورتال 
www.mefa. اینترنتی این وزارتخانه به نشانی
ir قرار گرفته، آمده است:با توجه به آغاز تدوین 
لایحه قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده و 
مالیات کالاهای خاص در وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، خواهشمند است نقطه نظرات و 
پیشنهادات خود را در خصوص پیش نویس 
fiscaldep@ مقدماتی این لایحه به ایمیل

mefa.gov.ir ارسال فرمایید.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

معاون وزیر اقتصاد از طرح جدید دولت برای بخشودگی 
جرائم مالیاتی خبر داد

 معاون اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
از تصمیمات جدید دولت برای بخشودگی جرائم 
مالیاتی خبر داد و گفت: درخواست معافیت ها از 
سوی تعاونی ها باید در چارچوب قانون دنبال شود. 

به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی)شادا( 
به نقل از ایرنا، شاپور محمدی در نشست مشترک با 
رؤسای کمیسیون های تخصصی اتاق تعاون مرکزی 
ایران، از مصوبه اخیر 18 بندی هیات وزیران خبر داد 
و افزود: براساس ماده یک آن، بخشودگی جرایم قابل 
بخشش مالیات بنگاه های تولیدی که ظرف شش 
ماه پس از ابلاغ این تصویب نامه، اصل بدهی مالیاتی 

قطعی خود را پرداخت کنند، اقدام می کند. 
وی با بیان آنکه اصلاحیه نظام مالیاتی کشور 
تقدیم مجلس شده است، گفت: در خصوص توقف 

مالیات بر ارزش افزوده، بخشی نگری وجود ندارد. 
محمدی تصریح کرد: در حوزه رفع موانع تولید 
علاوه بر لایحه دولت، جلساتی را در وزارتخانه با 
بخش خصوصی و اتاق تعاون، صنعت و معاونت رئیس 
جمهور برگزار می کنیم و نکات مورد نظر را مورد 

بررسی قرار می دهیم.
وی درباره موضوع بهبود فضای کسب و کار 
اظهار داشت: وزارت اقتصاد مکاتباتی را با بانک 
جهانی داشته و ما معتقدیم سطح رتبه، موضوعی 
بیرونی است و نکته حائز اهمیت این است که 
بخش خصوصی و تعاونی در درون کشور راحت کار 

کنند. 
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به حضور خود در ستاد 
تدوین برنامه توسعه ششم اقتصادی، بر انعکاس نکات 
و نقطه نظرات بخش تعاون به این ستاد تاکید کرد و 
افزود: سهم بخش تعاون باید در اقتصاد ملی افزایش 

یابد.
محمدی تصریح کرد: باید به این نکته توجه 
داشت که با همفکری چه کاری انجام دهیم که 
بخش تعاون جذابیت هایی را در درون خود داشته 
باشد و به گونه ای به جلو برود که از مزیت های 
درون جوش برخوردار شود تا جذابیت هایی را برای 

فعالان اقتصادی ایجاد کند. 
وی در وزارت اقتصاد از پیگیری درخواست 
معافیت هایی برای بخش تعاون خبر داد و گفت: این 
درخواست ها باید در چارچوب قانون پیگیری شود. 
اگر مالیات بر ارزش افزوده از بخش تعاون گرفته 
شود و از بخش دیگر گرفته نشود، این موضوع به 
تعاون کمک نمی کند، بلکه به ضرر این بخش است. 
محمدی ادامه داد: موضوع مالیات بر ارزش افزوده 
موضوعی بی طرف و خنثی است و اینطور نیست که 
بخشی تقویت شود و بخش دیگر تقویت نشود و 
این نکات در اصلاحیه نظام مالیاتی آمده است. باید 
فرصتی در اختیار افراد کم درآمد جامعه قرار داده 
شود تا کالاهایی که آنها استفاده می کنند، شامل 

پرداخت مالیات بر ارزش افزوده نباشند.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

هم اندیشی در تدوین 
لایحه قانون دائمی 

مالیات بر ارزش افزوده

انجمن حسابداران عمومی 
گواهی شده ی آمریکا 

رهنمود حسابداری تسویه ی 
برنامه های مزایای کارکنان را 

منتشر کرد

کارگروه کارشناسان برنامه های مزایای 
کارکنان رویه های نحوه ی عمل جدید را با 
هدف ارائه رهنمود غیر موثق در ارتباط با 
آثار استانداردهای حسابداری اخیر مرتبط 
با حسابداری مبتنی بر تسویه ی برنامه های 

مزایای کارکنان را منتشر کرد. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت 
اطلاعات بیشتر از تارنمای انجمن حسابداران 

عمومی گواهی شده ی آمریکا دیدن کنند. 
Accountingtoday
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کتابچه های 2014 استانداردهای بین المللی منتشر شد 
 فدراسیون بین المللی حسابداران در 17 اکتبر 
2014 از انتشار نسخه ی 2014 کتابچه های راهنمای 

زیر خبر داده است: 
هیأت استانداردهای حسابرسی و اطمینان بخشی   •

بین المللی
هیأت استانداردهای بین المللی آموزش حسابداری  •

هیأت استانداردهای بین المللی اخلاق برای   •
حسابداران 

هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی بخش   •
عمومی

کتابچه ی راهنمای 2014 بیانیه های بین المللی   
اجمالی، سایر  بررسی  کیفیت، حسابرسی،  کنترل 
اطمینان بخشی، و بیانیه های خدمات مرتبط: 
نسخه ی 2014 این کتابچه دربرگیرنده ی استاندارد 
بین المللی رسیدگی های اطمینان بخش 3000 
)بازنگری شده( و اصلاحات تایید کننده است. 
جلد سوم اضافه شده به این کتابچه دربرگیرنده ی 
چارچوب بین المللی رسیدگی های اطمینان بخش 
است که پیش تر در جلد دوم این کتابچه آورده 
شده بود و به تازگی چارچوبی را  با عنوان چارچوب 
کیفیت حسابرسی: عناصر کلیدی که محیطی را 
برای کیفیت حسابرسی فراهم می کند، منتشر کرده 

است. 
علاقه مندان می توانند برای استفاده ی شخصی 
از نسخه ی الکترونیکی این کتابچه ی راهنما، خرید 
نسخه ی چاپی، یا دریافت اطلاعات در ارتباط با 
انتشارات و پیش نویس های مرتبط از تارنمای هیأت 
استانداردهای بین المللی حسابرسی و اطمینان بخشی 

)www.iaasb.org( دیدن کنند.    
کتابچه ی 2014 بیانیه های آموزش بین المللی:   
کتابچه ی 2014 دربرگیرنده ی مجموعه ای از هشت 
استاندارد بین المللی آموزش هیأت استانداردهای 
بین المللی آموزش حسابداری ازجمله بازپیشنویس 
استاندارد بین المللی آموزش 7 با عنوان توسعه ی 
حرفه ای مستمر، واژگان هیأت استانداردهای 
چارچوب  حسابداری،  آموزش  بین المللی 
استانداردهای بین المللی آموزش برای حسابداران 
حرفه ای و سه بیانیه ی نحوه ی عمل آموزش 
بین المللی است. این کتابچه جایگزین نسخه ی 
2010 کتابچه ی بیانیه های آموزش بین المللی 
است. یکی از تغییرات چشم گیر در این کتابچه ی 
راهنما اضافه شدن بخش جدیدی است که مشتمل 
بر استانداردهای بین المللی آموزش بازنگری شده ی 
جدید است که به تصویب هیأت استانداردهای 
بین المللی آموزش حسابداری رسیده است، اما تا 

زمان انتشار این کتابچه اجرایی نشده است. 
علاقه مندان می توانند برای استفاده ی شخصی 
از نسخه ی الکترونیکی این کتابچه ی راهنما، خرید 
نسخه ی چاپی، یا دریافت اطلاعات در ارتباط با 
انتشارات و پیش نویس های مرتبط از تارنمای هیأت 
www.( استانداردهای بین المللی آموزش حسابداری

iaesb.org( دیدن کنند.    
کتابچه ی 2014 آیین اخلاقی حسابداران حرفه ای:   
کتابچه ی 2014 هیأت استانداردهای بین المللی 
اخلاق حسابداران دربرگیرنده ی تمام تمام آیین 
اخلاق برای حسابداران حرفه ای است. این نسخه 

چندین بیانیه بازنگری شده ای را که پیش تر 
منتشر و در حال حاضر لازم الاجرا است را از جمله 
توجه به نقض الزامات آیین، تضاد منافع و تعریف 
مسئولین راهبری دربرمی گیرد. هم چنین این کتابچه 
دربرگیرنده ی تعریف تیم رسیدگی است که برای 
حسابرسی صورت های مالی منتهی به 15 دسامبر 

2014 یا پس از آن لازم الاجرا است.
علاقه مندان می توانند برای استفاده ی شخصی 
از نسخه ی الکترونیکی این کتابچه ی راهنما، خرید 
نسخه ی چاپی، یا دریافت اطلاعات در ارتباط با انتشارات 
و پیش نویس های مرتبط از تارنمای هیأت استانداردهای 
www.ethicsboard.( بین المللی اخلاق حسابداران

org( دیدن کنند.    
بین المللی  کتابچه ی 2014 هیأت استانداردهای   
حسابداری بخش عمومی: این کتابچه دربرگیرنده 
مجموعه کامل بیانیه های هیأت استانداردهای 
بین المللی حسابداری بخش عمومی است. هم چنین 
این کتابچه دربرگیرنده ی مجموعه رهنمودهای 
نحوه ی عمل توصیه شده است. در این کتابچه 
رهنمودهای نحوه ی عمل توصیه شده 1 و 2 معرفی 
شده است که در ژوئن 2013 تصویب و در جولای 

2013 منتشر شده اند .
علاقه مندان می توانند برای استفاده ی شخصی 
از نسخه ی الکترونیکی این کتابچه ی راهنما، خرید 
نسخه ی چاپی، یا دریافت اطلاعات در ارتباط با انتشارات 
و پیش نویس های مرتبط از تارنمای هیأت استانداردهای 
www.ipsasb.(  بین المللی حسابداری بخش عمومی

org( دیدن کنند.   
 IFAC

میشل پرادا، رئیس امنای بنیاد استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللی 15 اکتبر 2014 در 
31 امین نشست کارگروه بین دولتی متخصصین 
استانداردهای بین المللی حسابداری و گزارشگری 
کنفرانس سازمان ملل متحد در حوزه ی تجارت 
و توسعه به ایراد سخنرانی پرداخت. پرادا در این 

سخنرانی پرادا در کنفرانس تجارت و توسعه ی سازمان ملل متحد در ارتباط با استانداردهای حسابداری و گزارشگری بین المللی

سخنرانی درباره ی اهمیت استانداردهای حسابداری 
جهانی، بکارگیری آنها در سراسر جهان، و نحوه ی 
دستیبابی بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی 
بین المللی در  کمک گرفتن از سایر سازمانها برای 
تضمین به کارگیری سازگار این استانداردها سخنرانی 

کرد. 

علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل 
سخنرانی پرادا از تارنمای بنیاد استانداردهای 
http://www.ifrs.(  گزارشگری مالی بین المللی
/2014/org/Alerts/Conference/Documents
Mi ch e l - Pr a d a - s p e e ch - U NC TA D -

pdf.2014-October( دیدن کنند. 
IFRS

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی منابع برخط جدید استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی را منتشر کرد

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
منابع برخط استانداردهای گزارشگری مالی 
بین المللی را به صورت کامل باز طراحی کرد. به هنگام 
بازبینی و توصیه ی حساب ها، نسخه ی الکترونیکی 

استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی تنها 
منبع موثق است  و استانداردهای گزارشگری مالی 
بین المللی، تفسیرها، فرآیندهای لازم الاجرا و هزاران 
سند پشتیبان دیگر را در برمی گیرد. علاقه مندان 

می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای 
بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 

دیدن کنند. 
IFRS
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رصد فرار مالیاتی سیستمی می شود
 رییس کل امور مالیاتی کشور با تاکید بر اینکه فرار 
مالیاتی و پروژه مدیریت ریسک کوتاه مدت هم اکنون 
به صورت سنتی بررسی می شود، گفت: براساس برنامه 
ها بعد از سال 95 فرار مالیاتی توسط سیستم و توسط 

نرم افزار طرح جامع انجام و بررسی می شود.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی )شادا( 
به نقل از ایرنا، علی عسکری با بیان آنکه یکی از 
بسته های طرح جامع مالیاتی جلوگیری از فرار 
مالیاتی و پروژه انتخاب برمبنای ریسک است، 
افزود: این پروژه بعد از سال 94 به صورت سیستمی 

عملیاتی خواهد شد.
وی اظهار داشت: براساس این طرح مودیان به 
سه گروه ریسک بالا، متوسط و پایین طبقه بندی 
می شوند و افرادی که در طبقه ریسک بالا قرار می 

گیرند، مورد بررسی قرار خواهند گرفت.
وی گفت: بنابراین پروژه فرار مالیاتی از پروژه 
های طرح جامع است که از سال 95 به صورت 
سیستمی اجرایی اما هم اکنون در فرار مالیاتی به 

صورت متداول عمل می شود.
وی با بیان آنکه با الکترونیکی شدن اظهارنامه 
ها، خوداظهاری مطلوب تر شده است، اظهار داشت: 
هرچند در سال های گذشته خوداظهاری وجود 
داشت اما اظهارنامه ها به صورت سفید و تنها با نام 

مودی به سازمان امور مالیاتی ارایه می شد.
وی تصریح کرد: هم اکنون اظهارنامه ها دارای 

درآمد و هزینه است و در صورتی که اطلاعات ناقص 
باشد، مودی از طریق ارسال پیامک از وضعیت خود 

آگاه می شود تا نسبت به ارایه اطلاعات اقدام کند.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان آنکه، 
خوداظهاری به سمت شفافیت و تکمیل شدن سوق 
می یابد، اظهار داشت: هرچه خوداظهاری کامل تر 
باشد سازمان امور مالیاتی بیشتر می تواند تشخیص 
دهد که فرد میزان مالیات را به درستی پرداخت 

کرده یا خیر.
وی گفت: البته با اطلاعاتی که از سایر بخش ها 
دریافت می کنیم، اظهارات مودی و هماهنگ بودن 

میزان فعالیت فرد در اقتصاد بررسی می شود.
به گفته عسکری، دریافت مالیات در بخش تولید 
نیز براساس خوداظهاری است اما وضعیت اظهار با 

فعالیت مودیان در این بخش کنترل می شود.
رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور ادامه داد: 
این سازمان خوداظهاری مودیان را بررسی می کند و 
در صورتی که اطلاعات دریافتی با واقعیت همخوانی 
نداشته باشد از بخشی که اظهار نشده مالیات طلب 

می شود.
وی افزود: براساس ماده 169 قانون مکرر مالیات 
های مستقیم امکان بررسی و کنترل دقیق تر 
مودیان وجود دارد ضمن آنکه مالیات بر ارزش افزوده 
نیز شفافیت هایی را برای سازمان امور مالیاتی کشور 

ایجاد کرده است.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

تفکر یکپارچه –گام 
بعدی گزارشگری تجاری

محیط کسب و کار در طول 40-30 گذشته 
تغییرات اساسی داشته است. تحلیل 500 شرکت 
اس  اند پی در دهه ی 1970 نشان داده است که 
تقریباً 80 درصد ارزش بازار این شرکت ها مربوط 
به ارزش دارایی های نامشهود آنها است.  تحلیلی 
که به تازگی انجام شده است نشان می دهد که این 
رقم به 20 درصد و کمتر از آن کاهش یافته است. 
درنتیجه می توان استدلال کرد که افشای سنتی 
ارزش و ارزش آفرینی منسوخ شده است و تحول در 

گزارشگری شرکت ها ضروری است. 
گزارشگری یکپارچه روشی را برای این الگوی 
گزارشگری جدید ارائه می کند. گزارشگری یکپارچه 
زمینه را برای گزارشگری جامع تر عوامل به هم 
پیوسته گسترده، هم در زمینه مالی و هم در زمینه 
غیر مالی فراهم می سازد که بر نحوه ی ارزش آفرینی 
شرکت ها و ایجاد چارچوبی برای تصمیم گیری 
سازمان ها با تمرکز بر موفقیت تجاری بلندمدت اثر 

می گذارد. 
اما گزارشگری پایندگی کافی نیست، آنچه 
اساسی است تفکر و تصمیم گیری یکپارچه است که 
از گزارشگری یکپارچه اثربخش پشتیبانی می کند. 
آنچه واقعاً اهمیت دارد برنامه ریزی و تصمیم گیری 
است که به بهترین شکل موفقیت تجاری بلندمدت 
را از طریق ارزش آفرین در طیف گسترده ای از 
ذی نفعان ارتقا می دهد. تفکر یکپارچه مستلزم 
شناخت کامل ارزش آفرینی سازمان است که مدل 

کسب و کار در مرکز آن قرار دارد. 
تفکر یکپارچه موضوع بحث در اولین جلسه ی 
توجیهی انجمن حسابداران عمومی گواهی شده ی 
آمریکا و انجمن حسابداران مدیریت مجاز است 
که به دنبال کشف روندهای جدید شکل گیری 
نااطمینانی و آینده ی تجاری هیجان انگیز، تقاضا 
برای سازگاری، تحرک و رهبری است. این مجموعه 
به دنبال پشتیبانی از کنگره ی جهانی حسابداران 

است که نوامبر 2014 در رم برگزار می شود. 
تفکر یکپارچه به دنبال ارائه ی جزئیات بیشتر 
از تحلیل مدل کسب و کار است و رهنمودهایی 
را به سازمان هایی ارائه می کند که خواهان پذیرش 
تفکر یکپارچه تر در تصمیم گیری های شان هستند. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر 
www. ( از تارنمای حسابدار مدیریت جهانی مجاز

cgma.org/ready( دیدن کنند. 
Accounting education, CGMA

کمیته ی سازمان های حامی کمیسیون تردوی چارچوب 
یکپارچه ی مدیریت ریسک بنگاه را به هنگام می کند

کمیته ی سازمان های حامی کمیسیون تردوی از 
ایجاد پروژه ای برای بازبینی و به هنگام سازی چارچوب 
مدیریت ریسک بنگاه 2004 خبر داده است. نسخه ی 
اصلی این چارچوب که در 2004 منتشر شده است 
به شکل گسترده ای به عنوان چارچوب پذیرفته شده 
مدیریت برای ارتقای توانایی سازمان برای مدیریت 
نااطمینانی و توجه به میزان ریسک پذیرفته برای 

افزایش ارزش ذی نفعان به کار گرفته می شود. 
این نوآوری با هدف ارتقای ربط پذیری و محتوای 
چارچوب در یک محیط تجاری پیچیده ی فزاینده به 
کار برده می شود به گونه ای که سازمان های جهانی 

می توانند ارزش بیشتری را از برنامه های مدیریت 
ریسک بنگاه شان به دست آورند. هم چنین این نوآوری 
ابزارهایی را برای کمک به مدیریت در گزارشگری 
اطلاعات ریسک و بازبینی و ارزیابی به کارگیری 

مدیریت ریسک بنگاه تدوین می کند. 
کمیته ی سازمان های حامی کمیسیون تردوی 
ماموریت به هنگام سازی این چارچوب را به موسسه ی 
پرایس واتر هوز کوپرز سفارش داده است. علاقه  مندان 
می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای 
http://(کمیته ی سازمان های حامی کمیسیون تردوی

www.coso.org/( دیدن کنند. 
Accounting education, COSO
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سامانه جدید پس از معاملات به طور آزمایشی راه اندازی می شود
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی با اشاره 
به اینکه سامانه جدید پس از معاملات از 15 مهر 
ماه جاری در اختیار چند شرکت کارگزاری قرار 
گرفته است، گفت: بهره برداری آزمایشی از این 
سیستم روز چهارم آبان ماه امسال با حضور مدیران 

ارشد بازار سرمایه آغاز می شود.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی )شادا( 
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
حامد سلطانی نژاد افزود: سال ها منتظر این 
سیستم بودیم و برای راه اندازی آن از تجربیات 
سایر کشورها استفاده شده و کارگروه های تخصصی 

نیز برای راه اندازی آن تشکیل شده است.
وی خاطرنشان کرد: از ابتدای سال 94 بهره 
برداری آزمایشی از سامانه پس از معاملات آغاز می 
شود و تا آن زمان ضمن بهره برداری آزمایشی از 
این سامانه، افزونه های مورد نیاز ذینفعان درسامانه 

تعبیه می شود.
سلطانی نژاد افزود: پس از حدود دو سال صرف 
زمان برای طراحی و راه اندازی سامانه پس از 
معاملات، خوشبختانه این سامانه به سرانجام رسیده 
و کلیه ماژول هایی که نیاز به تعبیه داشته اند، 

تعبیه شده است.
سلطانی نژاد با اشاره به اینکه سامانه پس از 
معاملات جدید از 15 مهر ماه در اختیار چند شرکت 
کارگزاری قرار گرفته است، گفت: بر اساس برنامه 
ریزی های انجام شده، مقرر است تا روز چهارم آبان 
ماه، بهره برداری آزمایشی از این سیستم به طور 

رسمی کلید بخورد.
وی ادامه داد: پیش بینی می شود که این 

سامانه تا پایان سال 93 مورد بهره برداری آزمایشی 
ذینفعان قرار بگیرد و اگر سرویس ویژه یا افزونه 
ای مورد نیاز است، در این سامانه تعبیه شود تا در 
ابتدای سال 94، بهره برداری عملیاتی و اجرایی این 
سامانه انجام شود و دیگر از سامانه قبلی استفاده 

نشود.
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه با اشاره به اینکه سامانه پس 
از معاملات جدید ویژگی های خاص خود را دارد، 
اظهار داشت: این سامانه با تکنولوژی های روز دنیا 

طراحی و بومی سازی شده است.
سلطانی نژاد تصریح کرد: در تمامی بازارهای 
سرمایه، نهاد ثبتی و نهاد تسویه و پایاپای نهادی 
کثیرالمراجعه است، چراکه مرجع رسمی نگه داری 
اطلاعات در بازار سرمایه است. از طرفی بحث تسویه 
و پایاپای هم یک فرایند مهم است که توسط شرکت 
های سپرده گذاری و نهادهای ثبتی و پایاپای بازار 
سرمایه انجام می شود. همین امر ایجاب می کند 
که زیر ساخت هایی که در شرکت های سپرده 
گذاری به کار برده می شود، مطابق با تکنولوژی 

روز دنیا باشد.
وی با بیان اینکه سیستم علاوه بر کارایی بالا باید 
از امنیت بالایی هم برخوردار باشد، افزود: از طرفی 
باید بتواند با سرویس های مختلف گفت و گو کند. 
زیرا در دنیای کنونی، گرفتن اطلاعات بر روی لوح 
فشرده و سایر وسایل ارتباطی منسوخ شده است 
و از تکنولوژی و پروتکل های ارتباطی روز مانند 
پروتکل فیکس )FIX( یا استاندارد ایزو 15022 در 

اقدامات شرکتی استفاده می شود.

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه تاکید کرد: ما هم از تجربیات 
روز دنیا برای طراحی سامانه پس از معاملات 
جدید استفاده کردیم و سامانه جدید طراحی شده 
بر این مبنا است تا بتواند به راحتی با سامانه های 
مختلف گفت و گو کند و سرویس های مدرنی را 

به ذینفعان بدهد.
وی خاطرنشان کرد: نگاهی که در این سامانه 
وجود دارد، نگاه ارایه سرویس به روز و مطلوب 
به ذینفعان است. این در حالی است که ذینفعان 
شرکت سپرده گذاری متعدد هستند و می توان ادعا 
کرد که شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه یکی از موسساتی است که بیشترین 
و متنوع ترین مراجعات را در بازار سرمایه دارد. 
سرمایه گذاران، کارگزاران و ناشران و سایر ارکان 

بازار سرمایه از جمله ذینفعان این شرکت هستند.
سلطانی نژاد یادآور شد: با توجه به تاسیس 
شرکت سپرده گذاری و تعریف فعالیت های آن، 

توقع هم وجود دارد که سرویس ها به روز باشد.
وی ادامه داد: ما طی دو سال اخیر تلاش کردیم 
سامانه پس از معاملات راه اندازی شود تا همه 
فعالان بازار سرمایه از آن بهره مند شوند. ممکن 
است که ذینفعان مختلف سرویس های مختلفی 
را مدنظر داشته باشند که در فرجه یاد شده تا 
پایان سال، این سرویس ها در اختیار متقاضیان 
قرار می گیرد. ضمن اینکه زیرساخت های ارتباطی 
هم بررسی می شوند تا مشخص شود که سامانه به 
چه ترتیب و از طریق چه زیرساخت ارتباطی، بهتر 

است در اختیار ذینفعان قرار بگیرد.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

اصول حسابداری مدیریت جهانی ایجاد شد
انجمن حسابداران مدیریت مجاز ونجمن 
حسابداران عمومی گواهی شده آمریکا اولین 
مجموعه ی جهانی اصول حسابداری مدیریت 
جهانی را برای هدایت بهترین نحوه ی عمل و ایجاد 
یکنواختی در یک کارکرد حیاتی تولید کردند. این 
مجموعه از طریق رایزنی با مدیران اجرایی ارشد، 
مدیران مالی ارشد، دانشگاهیان، نهادهای دولتی، 
و سایر متخصصان حرفه ای در بیست کشور از 5 

قاره تدوین شده است. این مجموعه را می توان در 
تمام سازمان های بزرگ و کوچک، خاص و عام به 

کار گرفت. 
اصول حسابداری مدیریت جهانی طرح اولیه ای 
را برای کسب و کار بهتر، تجهیز تمام سازمان ها 
به چارچوبی برای تصمیم گیری بهتر ارائه می کند. 
با تدوین این مجموعه مدیریت، ذی نفعان، 
سرمایه گذاران و عموم می توانند اطمینان بیشتری 

به درستی تصمیمات و صحت اطلاعات در دسترس 
داشته باشند. 

علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل 
این مجموعه از تارنمای حسابدار مدیریت جهانی 
http://www.cgma.org/Resources/( مجاز
Reports/DownloadableDocuments/
global-management-accounting-

principles.pdf( دیدن کنند. 
Accounting education, CGMA
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ارسال دومین بسته پیشنهادی بورس به مجلس

موارد ارسالی شرکت بورس اوراق بهادار به مجلس 
شورای اسلامی، برای افزودن به لایحه رفع موانع 
تولید براساس نظرات و پیشنهادات فعالان بازار  

اصلاح و ارسال شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
معاون توسعه بورس اوراق بهادار با اشاره به ارسال 
دومین بسته پیشنهادی این شرکت به مجلس 
شورای اسلامی گفت: با توجه به سیاست های دولت 
جهت تامین مالی بنگاه های بزرگ اقتصادی از طریق 
بازار سرمایه در این لایحه، بورس پیشنهادها و موارد 

اصلاحی خود و فعالان بازار را به مجلس ارایه کرد.
 علی عباس کریمی در خصوص مواد پیشنهادی 
بورس اوراق بهادار خاطرنشان کرد: این پیشنهادات 
در قالب 22 ماده به مجلس ارسال شد، همچنین 
سه مورد نیز بیان شده که نیاز است به عنوان 
اصلاحات مورد نیاز در لایحه  رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور بازبینی 

شود.
وی با اشاره به اینکه ماده نخست این پیشنهاد 
به نحوه قیمت گذاری فراورده ها برمی گردد، ابراز 
داشت: در این بند پیشنهاد شده، قیمت نهاده ها و 
فرآورده هایی که دولت به شرکت های خصوصی 
می فروشد و محصولاتی که از شرکت های خصوصی 
آیین نامه ای تعیین  براساس  خریداری می کند 
می شود که توسط وزارت اقتصاد با همکاری وزارت 
نفت و وزارت صنعت، معدن و تجارت تدوین و به 
تصویب هیأت وزیران می رسد. نحوه  تعیین قیمت ها 
در این آیین نامه  برای مدت ده سال ثابت خواهد بود. 
کریمی خاطرنشان کرد: در بند 2 هم، بیان 
شد که عوارض مختلف مربوط به معادن براساس 
آیین نامه ای تعیین می شود که توسط وزارت صنعت، 
معدن و تجارت تدوین و به تصویب هیأت وزیران 
می رسد. نحوه  تعیین عوارض در آیین نامه برای مدت 

ده سال ثابت خواهد بود. 
وی با اشاره به بند 3 این پیشنهاد ابراز داشت: 
به منظور جلب مشارکت عمومی در اقتصاد ملی 
و برخورداری عموم مردم از منافع حاصل از 
سرمایه های ملی، تسهیلات اعطایی از محل صندوق 
توسعه ملی به شرکت های سهامی عامی پرداخت 
 شود که حداقل 10 درصد از سهام آن ها از طریق 
پذیره نویسی عمومی در اختیار عموم مردم قرار 

گرفته باشد.

معاون توسعه شرکت بورس اوراق بهادار با بیان 
ضرورت برخورداری شرکت ها از سهام خزانه به ماده  
3 پیشنهادی بورس تهران اشاره کرد که براساس 
آن شرکت های پذیرفته شده در بورس  اوراق بهادار 
و بازار خارج از بورس می توانند تا سقف 5 درصد 
از سهام خود را خریداری و به صورت سهام خزانه 
نگهداری کنند، گفت: در این ماده پیشنهاد شده تا 
زمانی که این سهام در اختیار شرکت باشد فاقد حق 
رأی است و منافع حاصل از آن به همه  سهامداران 

شرکت تعلق دارد. 
کریمی ادامه داد: در ماده ی 5 پیشنهادی اوراق 
مشارکت و سایر اوراق بهادار اسلامی منتشره توسط 
شرکت های خصوصی و دولتی، دولت و بانک مرکزی 
صرفاً از طریق بورس اوراق بهادار یا بازار خارج از 
بورس با رعایت مواد 26 و 27 قانون بازار سرمایه 
اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران معامله می شود. 
بازخرید این اوراق قبل از سررسید خارج از چارچوب 

مقررات بازار سرمایه ممنوع است.
وی تصریح کرد: پیشنهاد شده است که این ماده 
جایگزین ماده  10 لایحه  رفع موانع تولید رقابت پذیر 

شود.
معاون توسعه شرکت بورس اوراق بهادار، افزود: در 
ماده 6 این پیشنهاد آمده به منظور گسترش مالکیت 
عمومی در جامعه و توسعه بازار سرمایه، پرداخت 
بیش از مبلغ معینی تسهیلات به شرکت های 
خصوصی غیرسهامی عام توسط بانک ها و مؤسسات 
مالی و اعتباری در صورتی امکان پذیر است که این 
شرکت ها از طریق پذیره نویسی عمومی حداقل 10 

درصد از سهام خود، به سهامی عام تبدیل شوند. 
وی خاطرنشان کرد: در تبصره این ماده هم آمده 
که میزان این مبلغ هر ساله توسط شورای پول و 

اعتبار تعیین شده و به بانک مرکزی ابلاغ می شود.
کریمی اظهار داشت: در ماده 7 این پیشنهادات، 
آمده که دولت می تواند با هدف استفاده از ظرفیت 
اجرای هدفمندی یارانه ها در جهت افزایش تولید، 
اشتغال و بهره وری و فعال سازی کلیه امکانات و منابع 
مالی و به حداکثر رساندن مشارکت آحاد جامعه در 
فعالیت های اقتصادی، وجوه موضوع ماده  هفت قانون 
هدفمند کردن یارانه ها مصوب 23 دی ماه 1389 
را به صندوق سرمایه گذاری تحت عنوان صندوق 

سرمایه گذاری ذخیره ملی اختصاص دهد. 
وی تصریح کرد: البته برای این بند سه تبصره نیز 

در نظر گرفته شده است، به این صورت که سازوکار 
تخصیص وجوه به صندوق سرمایه گذاری موضوع این 
ماده توسط وزارت امور اقتصاد و دارایی پیشنهاد 
شده و به تصویب هیأت وزیران می رسد. همچنین، 
اساس نامه و امیدنامه این صندوق سرمایه گذاری 
توسط سازمان بورس و اوراق بهادار پیشنهاد شده 

و به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
معاون توسعه شرکت بورس اوراق بهادار در 
خصوص تبصره سوم هم گفت: صندوق سرمایه گذاری 
موضوع این ماده از جمله صندوق های سرمایه گذاری 
موضوع بند 20 ماده  یک قانون بازار اوراق بهادار 
جمهوری اسلامی ایران مصوب اول آذرماه 84 و 
همچنین بند هـــ ماده  یک قانون توسعه ابزارها و 
نهادهای مالی جدید در راستای تسهیل اجرای 
سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی مصوب 25 

آذر ماه 88 محسوب می شود. 
کریمی ادامه داد: همچنین پیشنهاد شد که ماده 
دو قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید در 
راستای تسهیل اجرای سیاست های کلی اصل 44 

قانون اساسی مصوب 25 آذر ماه 88 اصلاح شود.
وی در خصوص اصلاح این ماده گفت: در پیشنهاد 
بورس اوراق بهادار ماده 2 به این صورت اصلاح 
می شود که سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
موظف است صرفاً با مجوز سازمان، صندوق های 
موضوع بندهای )19( و )20( مادۀ )1( قانون بازار 
اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران و صندوق های 
سرمایه گذاری مشترک موضوع بند )1( ماده )14( 
قانون »ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن« 
– مصوب 25 اردیبهشت 87 – و سایر صندوق هایی 
را که به موجب مقررات قانون بازار اوراق بهادار 
جمهوری اسلامی ایران نهاد مالی محسوب می شوند، 
به عنوان یک شخصیت حقوقی علاوه بر اشخاص 
حقوقی موضوع ماده ی 20 قانون تجارت مصوب 
1311 و اصلاحیه مصوب 1347 و اصلاحات بعدی 
آن، تحت عنوان صندوق سرمایه گذاری ثبت کند. 
این صندوق ها از تاریخ ثبت دارای شخصیت حقوقی 

هستند”.
وی تصریح کرد: در ماده 9 پیشنهادی هم آمده 
که سازمان بورس و اوراق بهادار و بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران مکلفند ظرف شش ماه از 
تصویب این قانون به منظور حمایت از سرمایه گذاری 
خارجی و مدیریت نوسانات نرخ ارز، سازوکار مناسبی 
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برای راه اندازی بازار آتی و ابراز مشتق نرخ ارز طراحی 
و اجرا کنند. 

کریمی گفت: همچنین در ماده دیگری پیشنهاد 
شده که بانک مرکزی موظف است ظرف مدت 
شش ماه از تصویب این قانون نسبت به طراحی و 
راه اندازی سازوکاری برای تسهیل نقل و انتقال وجوه 

سرمایه گذاران خارجی اقدام کند.
معاون توسعه شرکت بورس اوراق بهادار ابراز 
داشت: در ماده 11 این پیشنهاد قید شده که 
سازمان بورس و اوراق بهادار و بانک مرکزی موظفند 
با تشکیل کارگروه مشترک نسبت به بررسی الزامات 
مربوط و انجام مذاکرات لازم به منظور زمینه سازی 
برای حضور نهادهای مالی و پولی معتبر بین المللی 
در بازار مالی ایران اقدام کنند. این کارگروه موظف 
است هر شش ماه گزارش فعالیت خود را به وزارت 

امور اقتصادی و دارایی ارایه کند.
وی در خصوص ماده 12 این پیشنهاد نیز تصریح 
کرد: در این ماده بیان شده که تمامی شرکت های 
سهامی عام پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار یا 
بازارهای خارج از بورس می توانند از تاریخ تصویب 
این قانون با تصویب مجمع عمومی فوق العاده نسبت 
به انتشار سهام بدون حق رأی اقدام کنند. سهام 
بدون حق رأی می تواند با تصویب مجمع و تأیید 
سازمان بورس و اوراق بهادار دارای امتیازاتی بیش 
از سهام عادی دارای حق رأی باشد. همچنین 
شرکت هایی که فرآیند تأسیس آنها از طریق 
بازارهای خارج از بورس انجام شده و پس از تأسیس 
نیز در این بازارها پذیرفته می شوند، می توانند در بدو 
تأسیس بخشی از سهام خود را به عنوان سهام بدون 
حق رأی منتشر کنند. در هر حال سهام بدون حق 
رأی حداکثر می تواند 20 درصد از کل سهام منتشره 

هر شرکت را تشکیل دهد.
معاون توسعه شرکت بورس اوراق بهادار  در 
خصوص سایر پیشنهادات ارسالی گفت: در یکی 
دیگر از مواد پیشنهادی قید شده که بانک مرکزی 
و سازمان بورس و اوراق بهادار موظفند ظرف مدت 
شش ماه از تاریخ تصویب این قانون نسبت به 
تدوین و تصویب مقررات مربوط به پذیرش و معامله  
صندوق های سرمایه گذاری ارزی، صندوق های 
سرمایه گذاری لیزینگ و گواهی سپرده  بلندمدت 
بانکی در بورس اوراق بهادار یا بازار خارج از بورس 

اقدام کنند.
وی افزود: در عین حال پیشنهاد شده که بیمه 
مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار موظفند ظرف 
مدت شش ماه از تاریخ تصویب این قانون نسبت به 
تدوین و تصویب مقررات مربوط به پذیرش و معامله  
صندوق  های سرمایه گذاری بیمه در بورس اوراق 

بهادار یا بازار خارج از بورس اقدام کنند.
کریمی در خصوص نرخ سود بانکی هم گفت: در 
ماده 15 این پیشنهادات به این موضوع پرداختیم 
به این صورت که بانک مرکزی و سازمان بورس و 
اوراق بهادار موظفند با تشکیل کارگروهی نسبت به 
طراحی و راه اندازی سازوکار مناسب برای تعیین نرخ 
سود از طریق عرضه و تقاضا در بازار اوراق بهادار 
ظرف شش ماه از تاریخ این قانون اقدام کرده و 
آیین نامه ی پیشنهادی مربوط را برای تصویب به 

هیأت دولت ارایه دهند. 
وی با اشاره به اینکه ماده 16 پیشنهادات ا 
رسالی به مالیات ها مربوط می شود، خاطرنشان 
کرد: مالیات بر سود انباشته سالانه  شرکت های 
پذیرفته شده در هر یک از بورس های اوراق بهادار 
یا بازارهای خارج از بورس با تأخیر زمانی 5 ساله از 
انتهای هر سال مالی شرکت  قابل پرداخت است. در 
صورت تبدیل سود انباشته به سرمایه در طی این 
مدت، کل مبلغ سود یادشده از مالیات متعلقه معاف 
خواهد شد. در صورت پرداخت نقدی سود انباشته 
در هر زمان یا گذشت مدت مذکور، مالیات متعلقه 
به سود انباشته باید همراه با اولین پرداخت مالیاتی 
شرکت به سازمان امور مالیاتی تأدیه شود. همچنین 
افزایش سرمایه  شرکت های مذکور از پرداخت حق 
تمبر موضوع ماده ی 48 قانون مالیات های مستقیم 

معاف است. 
کریمی ادامه داد: همچنین پیشنهاد شد که 
شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار یا 
بازار خارج از بورس بتوانند ارز ناشی از فعالیت های 

صادراتی خود را در بازار آزاد به فروش برسانند. 
وی با اشاره به اینکه شرکت های پذیرش شده در 
بورس اوراق بهادار باید از تسهیلات بیشتری نسبت 
به سایر شرکت ها برخوردار باشند، ابراز داشت: از 
همین رو پیشنهاد شد تا شرکت های پذیرفته شده 
در بورس اوراق بهادار یا بازار خارج از بورس در 
استفاده از تسهیلات بانکی، تأمین مالی داخلی و 
خارجی و همچنین تسهیلات صندوق توسعه  ملی 
نسبت به سایر شرکت های خصوصی اولویت دارند. 
بانک مرکزی موظف است سازوکار اولویت دهی به 
شرکت های یادشده در دریافت تسهیلات بانکی را 
ظرف 4 ماه از تاریخ تصویب این قانون تعیین کرده و 

به بانک ها و مؤسسات اعتباری ابلاغ کند.
معاون توسعه شرکت بورس اوراق بهادار با بیان 
اینکه راه اندازی صندوق های بازنشستگی موضوع 
بند 20 ماده یک قانون بازار اوراق بهادار جمهوری 
اسلامی ایران می تواند کمک شایانی به توسعه ی بازار 
سرمایه نماید. گفت: مبالغ پرداختی از سوی کارفرما 
به صندوق بازنشستگی دارای مجوز فعالیت از سوی 

سازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان هزینه ی قابل 
قبول مالیاتی در نظر گرفته می شود. همچنین درآمد 
مشمول مالیات افراد پس از کسر مبالغ پرداختی از 
سوی آنها به صندوق بازنشستگی دارای مجوز از 
سوی سازمان بورس و اوراق بهادار، مورد محاسبه 

قرار می گیرد. 
وی گفت: در پیشنهاد ارسالی تبصره ای آمده که 
اجرای موارد مذکور در این ماده مشروط به رعایت 
مفاد اساسنامه و امیدنامه  صندوق بازنشستگی است 
و در صورت عدم رعایت این موارد از سوی کارکنان، 
تمامی معافیت های در نظر گرفته شده ملغی شده و 
هنگام تسویه حساب کارکن و صندوق از حساب وی 
کسر و به حساب سازمان امور مالیاتی واریز خواهد 

شد. 
کریمی به تبلیغات در بازار سرمایه اشاره و تصریح 
کرد: در ماده 20 پیشنهاد شده که انجام هرگونه 
فعالیت تبلیغاتی از طریق رسانه های عمومی و انتشار 
آگهی یا اعلامیه  پذیره نویسی برای دریافت وجوه از 
عموم به منظور سرمایه گذاری در پروژه های تولیدی 
یا خدماتی توسط تمامی اشخاص حقوقی منوط به 
دریافت مجوز از سازمان بورس و اوراق بهادار است. 
اشخاص متخلف به مجازات های موضوع ماده 46 

قانون بازار اوراق بهادار محکوم می شوند.
وی با اشاره به اینکه معاملات اوراق بهادار توسط 
بازارگردانان دارای مجوز از سازمان بورس و اوراق 
بهادار در راستای انجام فعالیت بازارگردانی از هر 
گونه مالیات معاف است، ادامه داد: پیشنهاد شده تا 
این ماده جایگزین ماده  29 لایحه  رفع موانع تولید 

رقابت پذیر شود.
معاون توسعه شرکت بورس اوراق بهادار افزود: 
در بند آخر نیز پیشنهاد شده تا شرکت های دولتی 
واگذار شده در چارچوب قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل 44 قانون اساسی از زمان واگذاری از 
شمول تمامی مقررات حاکم بر شرکت های دولتی 
خارج می شوند و تمامی پرداخت های مالیاتی و 
سایر پرداخت های آن ها به دولت مانند شرکت های 

خصوصی انجام می شود. 
وی در پایان با بیان اینکه از نظر شرکت بورس، 
سه مورد در لایحه  رفع موانع تولید رقابت پذیر و 
ارتقای نظام مالی کشور نیازمند اصلاح است، گفت: 
از همین رو پیشنهاد شد تا در ماده  یک لایحه بجای 
عبارت اوراق تسویه خزانه از عبارت اسناد خزانه 
اسلامی استفاده شود. همچنین در ماده  9 لایحه 
بجای عبارت اوراق مشارکت از عبارت اوراق بهادار 
اسلامی استفاده شود. به علاوه در ماده  25 لایحه 
بجای عبارت اوراق صکوک اجاره از عبارت اوراق 

بهادار اسلامی استفاده شود.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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شرکت های فرابورسی رتبه بندی شدند
رتبه بندی کلیه شرکت های پذیرفته شده در 
فرابورس، براساس امتیاز کسب شده از نظر کیفیت 
افشا و اطلاع رسانی مناسب برای دوره 12 ماهه منتهی 

به 31 شهریور ماه 93 منتشر شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
علی بیگ زاده، رییس اداره نظارت بر ناشران فرابورسی 
با اعلام خبر بالا گفت: امتیاز اطلاع رسانی ناشران 
براساس وضعیت اطلاع رسانی آن ها از نظر قابلیت اتکا 
و به موقع بودن ارسال اطلاعات محاسبه شده است. 
معیار به موقع بودن بر اساس زمان ارسال اطلاعات 
توسط شرکت )پیش بینی  سود هر سهم، صورت های 
مالی میان دوره ای حسابرسی نشده، صورت وضعیت 
پرتفوی، اظهارنظرهای حسابرس نسبت به پیش 
بینی سود هر سهم و صورت های مالی میان دوره ای 
شش ماهه، صورت های مالی حسابرسی نشده و 
حسابرسی شده پایان دوره مالی و برنامه  زمان بندی 
پرداخت سود سهامداران( در مقاطع تعیین شده در 

دستورالعمل افشای اطلاعات و با لحاظ کردن میزان 
تأخیر در ارسال اطلاعات، مورد محاسبه قرار می گیرد.

وی افزود: میزان تغییرات در پیش بینی های ارسالی 
و هم چنین تفاوت های میان مبالغ پیش بینی شده و 
عملکرد واقعی حسابرسی شده معیار قابلیت اتکا در 

این محاسبات است.
بیگ زاده یادآور شد که شرکت های سرمایه گذاری 
براساس مفاد دستورالعمل  افشاء ، ملزم به ارائه 
پیش بینی سود هر سهم نیستند، بنابراین امتیاز مربوط 
به این شرکت ها بدون در نظر گرفتن الزام پیش بینی 

سود هر سهم مورد محاسبه قرار گرفته است.
رییس اداره نظارت بر ناشران فرابورسی ابراز داشت: 
بر اساس موارد یاد شده، شهرسازی و خانه سازی 
باغمیشه با نماد ثباغ، برای دوره 12 ماهه منتهی به 
31 شهریور ماه، رتبه نخست این جدول را به خود 
اختصاص داده است. امتیاز نهایی این شرکت 98 و 

امتیاز قابلیت اتکای آن 95 بود.

دولت موظف به پرداخت خسارت به پتروشیمی هاست

شرکت های افرانت، سرمایه گذاری تدبیرگران 
فارس و خوزستان، توکاریل، نفت پاسارگاد و فناوری 
اطلاعات خوارزمی نیز به ترتیب رتبه های دوم تا 

ششم را به خود اختصاص دادند.
کشتیرانی دریای خزر، مهندسی ساختمان و 
تاسیسات راه آهن، سرمایه گذاری توسعه و عمران 
استان کرمان و سرمایه گذاری مسکن شمالغرب نیز 

در رتبه های هفتم تا دهم جدول نشستند.
ضعیف ترین اطلاع رسانی را هم شرکت بیمه دی 
داشت. عدد درج شده برای امتیاز قابلیت اتکای این 
شرکت صفر است که نشان دهنده تفاوت با اهمیت 
سود پیش بینی شده با سود محقق شده در صورت 

های مالی حسابرسی شده پایان سال است.
سیمان لار سبزوار، پالایش نفت لاوان و گروه 
پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان و بانک ایران زمین 
نیز دیگر شرکت های ضعیف از نظر اطلاع رسانی 

بودند.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس با بیان اینکه لایحه الحاقی مقررات مالی دولت 
یک شنبه در صحن علنی بررسی می شود،گفت: 
تعیین نرخ خوراک گاز پتروشیمی ها برای محصولات 
مختلف تولیدی متفاوت است و اگر دولت به دلیل 
کمبود گاز در زمستان، اقدام به قطع گاز پتروشیمی 

ها کند موظف به پرداخت خسارت می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه)سنا( 
و به نقل از خانه ملت، علی محمد احمدی، درباره 
موضوع تعیین نرخ خوراک پتروشیمی ها گفت: باید 
پذیرفت قیمت خوراک گازی پتروشیمی ها باید از 
سوی بازار تعیین شود اما به دلیل اینکه فروش این 
محصول در انحصار دولت بوده، مجلس نیز به این 

مسئله ورود کرده است.   
نماینده مردم دهلران، آبدانان، دره شهر و بدره 
در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نرخ خوراک 
پتروشیمی ها در نوسانات بازار سرمایه کشور 
تاثیرگذار بوده، گفت: کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس با مسئولان دولتی، مدیران بازار 

بورس و همچنین مسئولان پتروشیمی ها نشست 
مشترکی درباره قیمت خوراک برگزار کرد و بعد از 
بررسی لایحه الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از 
مقررات مالی مقرر کرد چارچوب کلی را برای تعیین 
فرمول نرخ خوراک پتروشیمی ها تعیین کند که بر 
این اساس مقرر شد فرمول تعیین نرخ خوراک گازی 

تا 10 سال پایدار بماند.
احمدی تصریح کرد: در کمیسیون برنامه و بودجه 
مقرر شد نرخ بازگشت سرمایه)IRR( ارزی واحدهای 
پتروشیمی حداقل 25 درصد تعیین شود و قیمت 
نهایی نرخ خورا ک پتروشیمی های را دولت تعیین 

کند.
وی با بیان اینکه مشوق هایی برای سرمایه گذاری 
در صنایع پتروشیمی مناطق کمتر توسعه یافته لحاظ 
شده است، ادامه داد:برخورداری از تخفیف پلکانی 30 
درصدی برای سرمایه گذاران در صنعت پتروشیمی 
که در مناطق کمتر توسعه یافته و صنایع پایین دستی 
اقدام به سرمایه گذاری کنند از مشوق هایی است که 
می تواند باعث رونق بیشتر این صنعت در کشور شود.

احمدی تصریح کرد: تعیین نرخ خوراک گازی 
پتروشیمی ها برای محصولات مختلف تولیدی 
متفاوت خواهد بود و همچنین مقرر شد اگر دولت به 
دلیل کمبود گاز اقدام به قطع گاز پتروشیمی ها کرد 

به آن ها خسارت پرداخت کند.
وی گفت: مجلس از هفته آینده لایحه الحاقی 
موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 

را در صحن علنی بررسی می کند.
نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس یادآور شد: با توجه اینکه قانون نظام ارزی 
شناورمدیریت شده در کشور وجود دارد بنابراین 
آزاد سازی نرخ ارز بصورت کامل، در مقطع زمانی 
فعلی قابل اجرا نمی باشد که بتواند قیمت محصولات 

پتروشیمی را در بورس کالا تغییر دهد.
بر اساس این گزارش، دوره بازگشت سرمایه در 
علم اقتصاد مهندسی، یکی از روش های استاندارد 
ارزیابی طرح های اقتصادی است. در این روش معیار 
ارزیابی طرح، کوتاهی و بلندی زمان بازگشت سرمایه 

است.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، از بررسی 
فرمول قیمت گذاری خوراک پتروشیمی ها در صحن 

علنی مجلس در هفته جاری خبر داد.
موسی الرضا ثروتی در گفت و گو با پایگاه اطلاع 
رسانی بازار سرمایه ) سنا ( گفت : کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس، فرمول تعیین نرخ خوراک واحدهای 
پتروشیمی را به تصویب رسانده است،  اما با توجه به 
اینکه برخی نمایندگان پیشنهادهای دیگری هم در 
دستور کار دارند، این فرمول هنوز در مجلس قطعی 
و مصوب نشده است و امکان تغییر واصلاح آن وجود 

دارد.

فرمول قیمت گذاری خوراک پتروشیمی ها درصحن علنی مجلس
وی با بیان اینکه مسوولان وزارت نفت هم با 
حضور در کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دیدگاه 
های خود را مطرح کرده اند ، افزود: بر این اساس، 
نوعی رابطه مالی متناسب با تغییر سالیانه قیمت گاز 
در منطقه تعریف شد که مبنای تعیین نرخ خوراک 

در بلند مدت قرار خواهد گرفت.  
ثروتی در تشریح جزئیات این طرح گفت: نرخ 
خوراک برای واحدهای قدیمی پتروشیمی به کمتر 
از 13 سنت نخواهد رسید اما  برای واحدهای  
پتروشیمی جدید خوراک ارزان تر پیش بینی شده 
است تا تشویق به سرمایه گذاری و اشتغال زایی 

شوند؛ ضمن اینکه در صادرات هم  دست اینها باز 
خواهد بود . 

نماینده بجنورد ادامه داد:  همچنین برای 
پتروشیمی های جدید، نرخ خوراک برخلاف قبلی 
ها از 95 درصد به 90 درصد فوب خلیج فارس می 

رسد . 
به گفته ثروتی، نمایندگان مجلس در نهایت  
یا همان مصوبه کمیسسیون برنامه و بودجه را که 
در اختیار دولت هم گذاشته شده می پذیرند و یا  
پیشنهاد های جایگزین را در دستور کار قرار می 

دهند. 
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

اطمینان سرمایه گذاران به شرکت های عام در ایالات متحد افزایش یافته است
اطمینان سرمایه گذاران در سرمایه گذاری در 
شرکت های عام ایالات متحد و در اطلاعات مالی 
حسابرسی شده انتشار یافته توسط این گروه از 
سرمایه گذاران در2014 هفت درصد افزایش یافته 
است. بر اساس نظرسنجی مرکز کیفیت حسابرسی 
وابسته به انجمن حسابداران عمومی گواهی شده ی 
آمریکا از سرمایه گذاران 80% از 1049 سرمایه گذار 

مشارکت کننده در این نظرسنجی اظهار داشته اند 
که تاحدی، تاحد نسبتاً زیادی، یا بسیار زیاد به 
سرمایه گذاری در شرکت هایی اطمینان دارند که اوراق 
بهادارشان به صورت عمومی در ایالات متحد مبادله 
می شود. این میزان نسبت به سال گذشته یک درصد 
افزایش یافته است و به بالاترین میزان از زمان طرح این 

پرسش در 2008 رسیده است. 

دریافت  برای  می توانند  علاقه مندان 
مرکز  تارنمای  از  نظرسنجی  این  گزارش 
http://www.( حسابرسی  کیفیت 
thecaq.org/docs/reports-and-publications/

/2=caq2014mainstreetinvestorsurvey.pdf?sfvrsn

8th-annual-main-street-investor--27s%the-caq

survey-focus-on-weathering-the-risk( دیدن کنند. 
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